
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 

第２学年 学年便り 

令和６年１月９日 

学校教育目標  すすんで学ぶ子 思いやりのある子 たくましい子 

 

あけましておめでとうございます 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

久しぶりに会った子どもたちの顔からは、家族や親戚の人と過ごしたり、家の仕事を手伝ったりと、それぞ

れが充実した冬休みを過ごすことができたことがうかがえました。 

いよいよ後期後半がスタート。学年のしめくくりの時期を迎えました。後期後半は、２年生のまとめである

とともに、３年生への準備をする大切な時期です。２年生を振り返り、これまでの成長を喜ぶとともに、一人

一人が目標を持って取り組めるよう担任一同、力を合わせて指導にあたってまいりたいと思います。 

今年もよろしくお願いいたします。 

 

 明日（１月１０日）に、書きぞめ制作会を行います。フェルトペン、お手本、下敷きを必ず持たせてく

ださい。 

 また、１月１５日（月）～１９日（金）の５日間、校内書きぞめ展を開催いたします。１５日・１８日は、

午後 3時～午後４時４０分、１６日・17日・１９日は、午後３時４５分～午後 4時４０分です。お子さん

の作品はもちろん、他の学年の作品を見ることができる良い機会だと思います。各教室の廊下に掲示してあ

りますので、ご都合をつけてぜひ見にいらしてください。 

 

書きぞめ制作会・展示会 

〇１０日（水）に持たせてください。 

 □給食着  □はみがきセット  □体育着  □図書室の本２冊  □なわとび 

 □九九カード   

※タブレット・ケース・充電器は、１２日（金）までに持たせてください。 

〇観点別学力検査について 

 １月１５日（月）に、学力検査を行います（国語・算数）。 出題範囲は、２年生でこれまでに学習して

きた内容となります。漢字や計算など、ご家庭で復習していただけるとありがたいです。 

〇給食週間について 

１月２２日（月）から２６日（金）は給食週間です。給食の意義や役割を考え、食事について正し 

い理解を深めるとともに、生産者や給食に関わっている人々に感謝の気持ちをもつことをめあてとして取

り組んでいきます。マスク、歯ブラシ、コップなどを忘れている児童がいます。正しい食習慣が身につく

よう、ご家庭でのご協力をお願いします。 

 

〇２月１日（木）は、開校記念日でお休みです。 

 

〇再度確認をお願いいたします。 

 □下じき  □筆箱の中身・鉛筆５本・赤青鉛筆・消しゴム（白いシンプルなもの）・ネームペン 
・定規（折りたたみ式でないもの）＊全てに記名をお願いします。 

  


